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Stadsfullmäktige godkände klimat- och miljöprogrammet för åren 
2024–2027 vid sitt sammanträde i december 2023. Programmet 
uppföljs på två nivåer: 
 

• en bedömning av framsteg per åtgärd med hjälp av 
trafikljusmetoden i samband med sammanställningen av 
indikatordatan på våren, och på hösten i tidtabellen för den 
tredje delårsrapporten om ekonomin 

• sammanställning av indikatordata en gång om året, som ges 
stadsstyrelsen för kännedom efter det att bokslutet blivit klart. 

 
Indikatordatan för 2025 har nu sammanställts. Indikatordatan har 
publicerats på stadens webbplats, där det utöver indikatorerna är 
möjligt att följa med hur programmet framskrider även på 
åtgärdsnivån: Klimat- och miljöprogram. 
 
Klimat- och miljöprogrammet har totalt 32 mål som mäts. 
Indikatordatan för 2025 visar att hittills har cirka 72 procent av 
programmets mål uppnåtts. Av åtgärderna som främjar målen har 72 
procent framskridit till genomförande eller blivit tillvägagångssätt, 19 
procent till planering och sex procent till inlednings- eller 
förutredningsskedet. Endast tre procent av åtgärderna har ännu inte 
inletts. 
 
År 2025 lyckades man bland annat utveckla kollektivtrafiksystemet 
som ett konkurrenskraftigt och attraktivt transportsätt: Antalet 
passagerare i Borgåbussen nästan fördubblades jämfört med 
föregående år. Också skyddade skogsmarks andel nästan 
fördubblades när stadsstyrelsen genom sitt beslut godkände skyddet 
av områden i Haxalö och Virvik. Områdena har ännu ingen officiell 
skyddsstatus, men detta främjas aktivt. De skyddade skogarna ingår 
i stadens grönområdenas areal, vars andel fortfarande låg på cirka 
72 procent. I fråga om vattendrag framskred kontroll av känsliga 
grundvattenområden och viktiga sjöar som planerat. När 
kontrollarbetet framskrider blir också betydelsen av rådgivning och 
efterkontroll allt viktigare. 
 
Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen antecknar uppföljningen av klimat-och 
miljöprogrammet för år 2025 för kännedom. 
 
Beslutet justeras genast. 
   
 

https://www.porvoo.fi/sv/boende-och-miljo/klimatsmarta-borga/klimat-och-miljoprogram/


 


